АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2021    г. Минусинск    № 962 - п

О внесении изменений в постановление администрации Минусинского

района от 03.07.2015 № 500 - п «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

Минусинского района, в безвозмездное пользование»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 01.07.2021 № 273-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об участии в долевом строительстве многоквартирных

домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые

законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные

акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава

Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации

Минусинского района от 03.07.2015 № 500 - п «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности Минусинского района, в безвозмездное пользование»

следующие изменения:

в разделе 1 «Общие положения»:

пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Земельные участки, находящиеся в муниципальной

государственной неразграниченной собственности могут быть

предоставлены в безвозмездное пользование»:
в пункте 1.7 добавить подпункт 18 и изложить его в следующей

редакции:

«18) публично-правовой компании «Фонд защиты прав граждан-

участников долевого строительства» для осуществления функции и

полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 № 218-

ФЗ «О публично-правовой компании по защите прав граждан-участников

долевого строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», если завершение строительства объектов незавершенного

строительства (строительство объектов капитального строительства) на

земельном участке, переданном (который может быть передан) указанной

публично-правовой компании по основаниям, предусмотренным

Федеральным законом от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)», невозможно в связи с наличием ограничений, установленных

земельным и иным законодательством Российской Федерации, при

подтверждении наличия таких ограничений федеральным органом

исполнительной власти, органом исполнительной власти субъекта

Российской Федерации, органом местного самоуправления, уполномоченным

на выдачу разрешений на строительство в соответствии с

Градостроительным кодексом Российской Федерации.»

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации

Минусинского района в сети «Интернет» в разделе «Правовые основы»,

подраздел «Административные регламенты, стандарты муниципальных

услуг».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования в газете «Власть труда».

Врип главы района  А.В. Пересунько